
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 12 PIELIKUMS 

 

2025. gada 26. novembris  

 

LĒMUMS Nr.47 

Par ielas nodibināšanu, nosaukuma piešķiršanu un nosaukuma maiņu Turaidas ielas posmam 

Adresāts: Saliena Estate SIA , e-pasta adrese: inbox@saliena.eu 
 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība)  dome, izskatot nekustamā īpašuma 

“Turaidas iela” (kadastra Nr. 8048 003 1166), Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, īpašnieka 

Saliena Estate SIA, reģistrācijas Nr. 40103208165, 2024.gada 17.oktobra iesniegumu (Pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr. 1/2.1-2/904), ar lūgumu mainīt nekustamā īpašuma Turaidas iela, kadastra Nr. 8048 

003 1166, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

1861 nosaukumu uz Salienas iela un ņemot vērā spēkā esošo nekustamo īpašumu "Graudi" (kadastra 

Nr. 8048 003 0359) un Turaidas iela (kadastra Nr. 8048 003 1166), Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, detālplānojumu, kas apstiprināti ar Pašvaldības domes 2023. gada 30. augusta lēmumu Nr.55 

(port. Nr.16)”Par nekustamo īpašumu "Graudi" (kadastra Nr. 8048 003 0359) un Turaidas iela 

(kadastra Nr. 8048 003 1166) Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma 

apstiprināšanu” (turpmāk – Detālplānojums) un 2025. gada 14. oktobra Aktu par ielas pieņemšanu 

ekspluatācijā (kods 25053880039400(336.2025)), un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 6.punktam, kas nosaka, ka pašvaldības dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, turklāt tikai pašvaldības dome var piešķirt nosaukumus ielām, parkiem un 

laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 11.punktu, kas nosaka, ka pilsētu un ciemu teritorijās ielai pēc tās 

izbūves piešķir nosaukumu saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības 

projektu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo daļu, kas nosaka, ka 

pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos, 

nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un ēkām, kā arī numurus 

telpu grupām, un ceturto daļu, kas nosaka, ka lēmumu par nosaukuma vai numura piešķiršanu, maiņu 

vai likvidēšanu attiecīgā pašvaldība piecu darbdienu laikā pēc tā parakstīšanas nosūta Valsts zemes 

dienestam, kā arī ņemot vērā Attīstības komitejas 2025.gada 19. novembra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par ielas nodibināšanu, nosaukuma piešķiršanu un nosaukuma maiņu 

Turaidas ielas posmam”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Aivars Osītis, Andris Puide, Renārs 

Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, Oskars Jonāns, Valdis Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, 

Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, 

Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), „pret” nav, „atturas” nav,   

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izveidot, turpinot Mārupes novada, Babītes pagasta Piņķu ciema teritorijā Salienas ielu un 

piešķirot visā posmā nosaukumu Salienas iela, posmā no Jūrkalnes ielas līdz Saullēktu ielai  

0,26 km garumā un 17 m platumā sarkanajās līnijās. 

mailto:inbox@saliena.eu
https://likumi.lv/ta/id/324387-adresacijas-noteikumi


2. Pārdēvēt Mārupes novada, Babītes pagasta, Piņķu ciema teritorijā esošo Turaidas ielas posmu 

no Saullēktu ielas līdz Priedaines ielai, nosakot šī posma jauno nosaukumu Salienas iela  0,35 

km garumā un 17 m platumā sarkanajās līnijās. 

3. Precizēt Mārupes novada, Babītes pagasta, Piņķu ciema teritorijā Turaidas ielas posmam 

izvietojuma vietu no nekustamā īpašuma Turaidas iela 3 līdz nekustamajam īpašumam Turaidas 

iela 13  - 0,35 km garumā  un 18 m platumā sarkanajās līnijās. 

4. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Valsts zemes 

dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                                Aivars Osītis 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 
 


